
Základní škola a Mateřská škola Čejč, okres Hodonín, příspěvková organizace 

                                                           č.p. 201, 696 14 Čejč 
                                         tel.: 518 361 294, e-mail: reditel@zscejc.cz 
  

 

Žádost o povolení k individuálnímu vzdělávání žáka 
 
Žadatel  - zákonný zástupce:      Zakroužkujte, kdo žádost podává. 
Matka/ otec/ pěstoun/ pěstounka/ poručník /jiné - ____________________ 
 
Jméno a příjmení: ____________________________________________________________ 
 
Datum narození: _____________________________________________________________ 
  
Místo trvalého bydliště:________________________________________________________ 
 
Adresa pro doručování:________________________________________________________ 
(pokud není shodná s adresou trvalého bydliště) 
 
Telefon:_____________________________________________________________________ 
 
Správní orgán, jemuž je žádost doručována:  
Základní škola a Mateřská škola Čejč, okres Hodonín, příspěvková organizace 
 

Žádost 
 
Podle ustanovení §41 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), žádám o povolení individuálního 
vzdělávání mého dítěte. 
 
Jméno a příjmení dítěte: _______________________________________________________ 
 
Datum a místo narození: _________________________________RČ:___________________ 
 
Místo trvalého bydliště:___________________________________Státní občanství:________ 
 
Období (ročník, příp. pololetí, kdy má být žák individuálně vzděláván):  
 

 
Důvody pro individuální vzdělávání žáka:  
 

 
___________________________________________________________________________ 
 
Popis prostorového a materiálně technického zabezpečení vzdělávání a podmínek ochrany 
zdraví žáka (např. vlastní prostor, osvětlenost, větratelnost, neohrožuje zdraví): 
___________________________________________________________________________ 
 
 

 



Základní škola a Mateřská škola Čejč, okres Hodonín, příspěvková organizace 

                                                           č.p. 201, 696 14 Čejč 
                                         tel.: 518 361 294, e-mail: reditel@zscejc.cz 
  

 

Doklady osvědčující splnění vzdělání osoby, která bude žáka individuálně vzdělávat:  
Příloha č. 1  
Vyjádření školského poradenského zařízení:  
Příloha č. 2  
Seznam učebnic a učebních textů, které budou ve výuce užívány a které splňují podmínky 
stanovené zákonem č. 561/2004 § 27 odst. 1. Ostatní doplňkové učebnice a učební texty: 
___________________________________________________________________________ 
  
___________________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________
Další skutečnosti, které mají vliv na průběh vzdělávání žáka:  
 
___________________________________________________________________________ 
 
 

 
V souladu se zákonem č. 561/2004 §41 odst. 2 čestně prohlašujeme, že pro vzdělávání dítěte 
bude zajištěno dostatečné prostorové a materiálně-technického zabezpečení, které bude v 
souladu s podmínkami ochrany zdraví individuálně vzdělávaného žáka 
 
 
Dávám svůj souhlas základní škole k tomu, aby zpracovávala a evidovala osobní údaje a 
osobní citlivé údaje mého dítěte ve smyslu všech ustanovení zákona č. 110/2019 Sb., o 
ochraně osobních údajů v platném znění. Svůj souhlas poskytuji pro účely vedení povinné 
dokumentace školy podle zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona v platném znění a ve 
smyslu Evropského nařízení ke GDPR. 
 
V_________________ dne __________________podpis žadatele:______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
vyplní škola 
 

Číslo jednací:    ZŠMŠ/              / 
Počet listů: 
Počet listů příloh: 

Registrační číslo: 
 
(přidělené dle §183, zák. č. 561/2004 Sb., 
školský zákon v platném znění) 
 

 


